



Bilag 5

Screening for skoleidrætshaller

17. maj 2023

Baggrund

Med Budget 2023 blev der afsat midler til screening af byggegrunde til blandt andet skoleidrætshaller. Der afsøges muligheder for at etablere nye skoleidrætshaller ved nuværende folkeskoler i København for at imødekomme efterspørgsel for idrætsfaciliteter. Idrætshallerne vil både løfte skolernes idrætsundervisning og øge udbuddet af idrætshaller til foreningsidrætten.

Edoc sagsnummer
2022-0405800

F2 sagsnummer
2022 - 19816

Sagsbehandler
Bettina Falk

Kultur- og Fritidsudvalget orienteres om det foreløbige resultat af screeningen og skal tage stilling til hvilke anlægsprojekter, der skal arbejdes videre med frem mod Overførselssagen 2023/2024.

Indhold

Økonomiforvaltningen har foretaget en indledende screening af byggemuligheder på 33 skoler, som Børne- og Ungdomsforvaltningen har ønsket undersøgt. Screeningen er foretaget ud fra følgende kriterier:

- Byggemulighed indenfor skolens matrikel
- Fastholdelse af skolens udeareal på 40 % af bebygget areal inkl. idrætshal
- Volume på idrætshal på 2.000 brutto m² med fodaftryk på min. 1.750 brutto m²

Konklusionen på den indledende screening er, at der kan arbejdes videre med følgende skoler:

Skoler	Bydel	Bemærkninger
Brønshøj skole	Brønshøj	Brønshøj skole har i 2018 gennemgået en større renovering og modernisering. Etablering af en idrætshal vil medføre nedlæggelse/flytning af boldbur med kunstgræs. Nabomatriklen kan formentlig inddrages.

Center for Kultur- og
Fritidsaktiviteter

Gyldenløvesgade 15
1602 København V

E-mail
befalk@kk.dk

EAN-nummer
5798009780515

		Nærmeste idrætshal: Bellahøjhallerne 1,2 km.
Gerbrandskolen	Amager øst	Mulig placering på det store grønne areal. Dele af arealet er disponeret til anlæg af Fremtidens Fritidstilbud. Nærmeste idrætshal: Sundbyøsterhallerne 0,5 km.
Kirsebærhaven s Skole	Valby	Kirsebærhavens Skole indgår som basisskole i den nye Harrestrup Å skole, som får en idrætshal på Torveporten. En Idrætshal kan evt. placeres i nordøstlige hjørne af matrikel, hvis de nuværende klubfaciliteter nedlægges og genhuses. Lokalplan er under udarbejdelse. Nærmeste idrætshal: Valby Idrætspark 0,5 km.
Strandvejs- skolen	Østerbr o	Skolen skal renoveres i 2023. Det grønne areal bag fagbygningen skal bruges til genhusning i den periode hvor renoveringen pågår. Forventeligt frem til ultimo 2024. Det er et særligt opmærksomhedspunkt, at der er mange ledninger under arealet. Nærmeste idrætshal: Svanemøllehallen 0,2 km.

Etablering af skoleidrætshallerne skal tilpasses de stedsspecifikke forhold og forudsætter nedlæggelse af nuværende funktioner på skolernes udeareal. Derfor anbefales det, at der i planlægningsbevillingen indarbejdes tilvalg med opgradering af resterende udeareal med fx kunstgræs i stedet for græs, reetablering af udvalgte legeredskaber andet sted på udearealet og muligheden for at etablere udearealer på idrætshallens tag.

Ved hovedparten af de undersøgte skoler er der ikke mulighed for at etablere en fuld størrelse idrætshal. Flere steder vurderes det dog muligt at styrke

idrætsskapacitet ved at udvide eksisterende idrætssale eller etablere mindre idrætssale eller specialfaciliteter som fx Skolen ved Sundet, Kildevældskolen og Sortedamskolen. Det vil komme både skoler og fritidsbrugere til gavn. Alternativt skal screeningen udvides til også at omhandle byggegrunde i nærheden af skolerne. En grundigere vurdering af byggemulighederne for mindre idrætsfaciliteter og udvidelse af screeningen forudsætter, at der afsættes særskilte midler hertil.

En anden mulighed for at styrke skolernes idrætsskapacitet er ved at modernisere gamle gymnastiksale, så de bliver attraktive idrætssale for en bredere vifte af idrætsaktiviteter. Det vil både komme skolen og fritidslivet til gavn.

Videre proces

På baggrund af Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning vil Økonomiforvaltningen kunne arbejde videre med at kvalificere 1-2 konkrete forslag til placering af nye skoleidrætshaller.

I den videre bearbejdning vil Økonomiforvaltningen med bistand fra ekstern rådgiver udarbejde et egentligt volumenstudie, og der vil blive foretaget en tidlig myndighedsafklaring i samarbejde med Teknik- og Miljøforvaltningen. Materialet vil kunne danne grundlag for, at Kultur- og Fritidsudvalget kan beslutte at søge en planlægningsbevilling til OFS 2023/2024.

Volumenstudie og tidlig myndighedsafklaring vil koste i størrelsesordenen 150.000 - 200.000 kr./projekt og finansieres af grundkøbspuljen, som besluttet med OFS 2022/2023.

Kultur- og Fritidsforvaltningen vil inddrage brugerrepræsentanter efter behov i drøftelser om evt. profil for idrætshallen.